ПРАВИТЕЛЬСТВО /• л УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^\•Jf) КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2016 года № 102

г. Ижевск

О внесении изменения в постановление

Правительства Удмуртской Республики от 19 марта 2001 года

№ 306 «Об утверждении такс для исчисления размера взыскания за ущерб,

причиненный незаконным выловом, уничтожением или

добычей водных биологических ресурсов»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

19 марта 2001 года № 306 «Об утверждении такс для исчисления размера

взыскания за ущерб, причиненный незаконным выловом, уничтожением или

добычей водных биологических ресурсов» изменение, изложив таксы для

исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный гражданами,

юридическими лицами и лицами без гражданства незаконным выловом,

уничтожением или добычей водных биологических ресурсов в

рыбохозяйственных водоемах Удмуртской Республики, в редакции согласно

приложению.

Председатель Правите

Удмуртской РеспублиШ' Упмвпрнир \|Й| В.А.Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 21 марта 2016 года№ 102

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 19 марта 2001 года № 306

ТАКСЫ

для исчисления размера взысканияза ущерб, причиненныйгражданами,

юридическимилицами и лицами без гражданстванезаконнымвыловом,

уничтожениемили добычей водных биологическихресурсов

в рыбохозяйственныхводоемахУдмуртскойРеспублики

Водные биологические

ресурсы

Такса (рублей за 1 экземпляр

независимо от размера и веса)

Проходные, полупроходные и пресноводные рыбы

Налим, берш, линь 250

Синец, густера, язь, карась,

чехонь, белоглазка

50

Плотва, ёрш, краснопёрка 20

Уклейка, обыкновенный

гольян, пескарь, обыкновенная

верховка

10

Примечания:

1. За каждую самку рыбы с икрой ущерб исчисляется в 2-кратном размере

таксы за экземпляр соответствующего вида (подвида).

2. За незаконный вылов, уничтожение или добычу водных биологических

ресурсов на особо охраняемых природных территориях ущерб исчисляется в

2-кратном размере таксы за экземпляр соответствующего вида (подвида).».

Управление \"\^\
\Н%\ делопроизводства /g/II

&v УМ/"'

» :\S
в*